

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Registro de Preços Eletrônico - 000044/2025

Assinado digitalmente
ALEXANDRA DE OLIVEIRA
VINCO-11787744736
22/10/2025 - 10:14:51

Assinado digitalmente
VAINEIDI MARIA PETERLE
CARDOSO-01987967774
22/10/2025 - 12:41:36

Assinado digitalmente
LUANA DA SILVA FABRE DE
MELO-13309734706
22/10/2025 - 13:00:24

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Não extrapolar faturamento ME	DECLARO não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, em sintonia com o §2º, do art. 4º da Lei Federal 14.133/21.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCACAO ANJO ARAMADO (Medindo 0,93 m de comprimento X 0,73 m de largura X 1,90 m de altura, fixado em suporte de 1,00 metro ao solo. Produzido em aluminio e pintura com esmalte sintetico necessariamente branco perolado. Na base devera ter Refletor de led de 50(W) 220(V) para iluminacao do anjo. Derivacao da rede da concessionaria cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	10/10/2025 - 22:43:17	N/C	N/C	2	R\$5.000,0000	R\$ 10.000,0000	Sim
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:00:08	N/C	N/C	2	R\$8.280,0000	R\$ 16.560,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:04:51	N/C	N/C	2	R\$5.000,0000	R\$ 10.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCACAO ARVORE DE LED 10M MODELO ABERTA LED Arvore de Natal em forma de Pinheiro aberta com duas portas para visitacao interna, formato redonda, forrado com jogos de led especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio elétrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529), arcaboucos recoberto com jogos de led especiais, diversas cores, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio elétrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). Com altura de 10,50 metros, com camadas de 1,50 metros e e sobrepostas e distantes, tendo entre as camadas de 20 a 30cm, devendo a arvore ser totalmente recoberta. Descrição da estrutura: 28.000 micro lampadas Leds, na cor verde, piscantes e fixas. Todas as micro lampadas deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante, encapsulados com polipropileno; 64 Aderecos estilizados para decoracao das camadas em forma de estrela(asterisco), com formato minimo de 0,70m de diametro, contornadas com mangueira Luminosa de LED branco quente, em PVC flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 LEDs por metro, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminacao independente de posicao da mangueira, permite corte a cada 1 metro, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529) e ao centro de cada figura devera ter uma lampada strobo de 7(w) formato trapezio; 01 Ponteira de 1,50m de altura, em forma de estrela de 14 pontas tridimensional. Contendo jogo de microlampadas que deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaOcos para 1 piscante Conjunto de leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio elétrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). contornado com mangueira Luminosa de LED branco quente, em



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:01:39	N/C	N/C	1	R\$84.500,0000	R\$ 84.500,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:06:17	N/C	N/C	1	R\$800.000,0000	R\$ 800.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCACAO BOLA ARAMADA NATALINA DE 350 CM Armacao redonda de tubos de 15mm, em aco carbono, recoberta com jogos de led estaticos. com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017). Medindo 3,50m de diametro. O arcabouco em forma de bola devera ser adornado com figuras feitas em mangueira luzente, e devera ter detalhes tipo alegorias com leds nas mesmas caracteristicas descritas anteriormente. A bola devera ter abertura de entrada e saida. Os jogos de led deverao ser trancados no arcabouco da bola de modo que os leds fiquem a uma distancia maxima, nao linear ou paralelos, de 10cm entre si. A Bola devera ser instalada sobre 16,00M2 de grama sintetica, 12mm na cor verde, aplicada na base da bola, no formato de 4,00 de diametro, fixado com fita dupla face e grampos. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:03:03	N/C	N/C	1	R\$44.880,0000	R\$ 44.880,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:07:05	N/C	N/C	1	R\$40.000,0000	R\$ 40.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LOCACAO CAIXA ARAMADA NATALINA DE 300CM Armacao quadrada de tubos de 15mm, em aco carbono, recoberta com jogos de led estaticos, com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017), Medindo 3,00m de altura por 3,00m de largura. O arcabouco em forma de caixa de presente devera ser adornado com figuras feitas em mangueira luzente na cor azul, e devera ter detalhes tipo alegorias com leds nas mesmas caracteristicas descritas anteriormente. A caixa devera ter abertura de entrada e saida. Os jogos de led deverao ser trancados no arcabouco da caixa de modo que os leds fiquem a uma distancia maxima, nao linear ou paralelos, de 10cm entre si. Laco luminoso na cor vermelha, com estrutura metalica em barra chata, instalado na parte superior da caixa, recoberto com jogos de led estaticos, com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017). A caixa devera ser instalada sobre 16,00M2 de grama sintetica, 12mm na cor verde, aplicada na base da caixa, no formato de 4,00 de diametro, fixado com fita dupla face e grampos. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:04:02	N/C	N/C	1	R\$40.900,0000	R\$ 40.900,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:07:52	N/C	N/C	1	R\$30.000,0000	R\$ 30.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LOCACAO DE ARVORE DE NATAL COM ESCORREGADOR Arvore de Natal com Escorregador, tridimensional, estilizado nas cores Dourado, Vermelho, verde e branco, tridimensional, formato 4,40m de altura, 5,70 de comprimento e 2,60 de largura, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintetico e verniz automotivo, fixado ao solo com barras de ferro e cabo de aco, formato 1,00 m. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:05:17	N/C	N/C	1	R\$36.300,0000	R\$ 36.300,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:08:30	N/C	N/C	1	R\$400.000,0000	R\$ 400.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCACAO DE ESPACO TRENO PAPAI NOEL E RENAS 01 Treno - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, com abertura lateral para entrada de crianas, Medindo 2,35 m de comprimento X 1,05 m de largura X 1,50 m de altura; 02 Renas - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, Medindo 1,80 m de comprimento X 1,30 m de largura X 1,60 m de altura, fixadas ao solo com barras de ferro de 1 metro; 01 Papai Noel Sentado dentro do treno - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, medindo 1,00 m de comprimento X 0,80 m de largura X 1,50 m de altura, fixado dentro do treno. Todas as pecas devem oferecer segurancia suficiente para interacao com o publico infantil e adulto. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:06:42	N/C	N/C	1	R\$35.880,0000	R\$ 35.880,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:08:59	N/C	N/C	1	R\$80.000,0000	R\$ 80.000,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0007 - LOCACAO DE ESPACO VISITA AO PAPAI NOEL Confeccionada em madeira de lei de modelo colonial contendo: telhado colonial, tendo a cobertura no ponto mais baixo, no minimo de 2,00 metros de altura; dimensoes minima do piso 3,5m x 2,00m confeccionado em madeira de lei; fechamento nas laterais e fundo com reguas de madeira ate a altura de 1,40m; instalacoes electricas para lampada interna e nas colunas de sustentacao frontal; Toda a madeira deve ser lixada e envernizada. O espaco deve ser protegido/isolado com pelo 10 Separadores de publico, instalado no perimetro em volta do Espaco. Descricao da Decoracao do Interior do Espaco: 01 ambiente interno totalmente decorado com 01 arvore de natal em festao altura de no minimo 2 metros, toda decorada com bolas, pinhas, lacos e iluminada e 01 trono do papai Noel confeccionado em fibra de vidro e pintura colorida em esmalte sintetico e verniz automotivo dourado e estofada com veludo e/ou couro vermelho, formato: 1,60m altura x 1,25m largura x 1,20 profundidade. Descricao do Exterior do Espaco: 01 Papai Noel confeccionado em fibra de vidro pintado em esmalte brilhante, no formato 2,35 x 1,50m; fixado ao solo com barras de ferro e cabo de aco, formato 1,00 m; 02 bonecos de Chumbo em fibra de vidro formato de no minimo 2,20 metros de altura; 02 Presentes Pequenos decorativos, tridimensional, confeccionado em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante, formato: 0,50m de altura, 0,50m de comprimento e 0,50m de largura, fixados no solo com barras de ferro e cabo de aco; 02 Presentes Medios decorativos, tridimensional, confeccionado em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante formato: 1,20m de altura, 1,00m de comprimento e 1,00m de largura, fixados ao solo com barras de ferro e cabo de aco; 02 Presentes Grandes: confeccionados em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante, formato: 1,50 metros de altura, 0,90 metros de comprimento e 0,90 metros de largura, fixados ao solo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:07:47	N/C	N/C	1	R\$72.600,0000	R\$ 72.600,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:09:43	N/C	N/C	1	R\$100.000,0000	R\$ 100.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - LOCACAO DE FRANJAS DE LED PARA FACHADA DA PREFEITURA Franjas de LED (CASCATA) instalados na marquise do predio; de tamanho irregular contendo Leds emborrachado, bitola 2,30mm2, de comprimento irregular, e devera ter no minimo 4,00 metros de comprimento com caidas de 0,90m, 0,70m e 0,50m aproximadamente, na cor branco quente, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). Inclusive derivacao da rede da concessionaria cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 00h-off. Todo sistema devera ser interligado com cordao paralelo marrom ou preto ou cabo pp. (nao sera aceito cordao branco). Includos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:08:59	N/C	N/C	5	R\$300,0000	R\$ 1.500,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:10:41	N/C	N/C	5	R\$6.000,0000	R\$ 30.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - LOCACAO ENFEITES LUMINOSOS DE POSTE MODELO ANJO ANJO - Anjo Natalino com Trombeta, asa e corpo em arabescos, medidas aproximadas de 2,00m de largura x 1,55m de altura por face confeccionada em estrutura metalica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mmx 20mm, zincados, com protecao anticorrosiva resistente a exposicao as intemperies. Toda estrutura contornada com mangueira Luminosa de LED na cor branco quente em PVC flexivel extrusado de 13,00mm de diametro com 36 LEDs por metro tensao de 220V. Includos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes electricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:10:10	N/C	N/C	18	R\$910,0000	R\$ 16.380,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:11:25	N/C	N/C	18	R\$6.000,0000	R\$ 108.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LOCACAO ENFEITES LUMINOSOS DE POSTE MODELO SINO SINOS - Sino Luminoso de Poste, em estrutura aramada em forma de dois sinos com ramos, em ferro chato de 1,25m altura x 1,90m largura, confeccionada em estrutura metalica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mm x 20mm, zincados, com protecao anticorrosiva resistente a exposicao as intemperies. Toda estrutura contornada com mangueira luzente amarela, verde e Vermelha em PVC flexivel extrusado de 13,00mm de diametro com 36 LEDs por metro tensao de 220V. Includos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes electricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:12:23	N/C	N/C	23	R\$910,0000	R\$ 20.930,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:11:55	N/C	N/C	23	R\$6.000,0000	R\$ 138.000,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0011 - LOCACAO ILUMINACAO DE PALMEIRAS NATURAIS Instalacao de cordao de microlampadas cintilantes na cor Branco quente, piscantes e fixas, do piso ate no minimo 6m de altura. Todas as microlampadas deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante. Leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto e/ou verde, emborrachado especial bitola minima 3,2mm2 de 1W/m, com grau de protecao IP65 (norma NBR IEC 60529) e espacamento maximo de 10cm. Cabos de alimentacao nas cores marrom ou verde escuro com seccao minima de 1,5 mm2 e sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado. Derivacao da rede da concessionaria com cabos de alimentacao e caixas de distribuicao com protecao e acionamento com timer automatico. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:13:47	N/C	N/C	80	R\$1.220,0000	R\$ 97.600,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:12:29	N/C	N/C	80	R\$4.000,0000	R\$ 320.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - LOCACAO KIT PRACA COM ARVORE CAIXA E BOLA LOCACAO KIT PRACA COM ARVORE 500CM DE MANGUEIRA LED E CAIXA 100CM E BOLA 100CM - 01 Arvore de natal em Metalon e arabescos em forma de pinheiro redondo, medindo 5,00 de altura, confeccionada em 6 paineis triangulares, com base de 1,60m ate 1,90 de diametro; os paineis sao produzidos em estrutura metalica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mm x 20mm, zincados, com protecao anticorrosiva resistente a exposicao as intemperies. base em arabescos em forma de pinheiro contornado com mangueira luminosa de led na cor verde em pvc flexivel extrusado de 13,00mm de diametro com 36 leds por metro tensao de 220v ou arabescos em forma de estrela cadente com cinco pontas, contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 leds por metro tensao de 220v. Em sua parte superior, arabescos em forma de estrela cadente com cinco pontas, contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 leds por metro tensao de 220v; ponteira de 0,90m de altura tridimensional contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 leds por metro, tensao de 220v. Descricao da estrutura: Arestas em Metalon- contornadas com mangueira Luminosa de LED branco frio, em PVC flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 LEDs por metro, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminacao independente de posicao da mangueira, permite corte a cada 1 metro, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529); 01 Ponteira de 1,0m de altura, em forma de estrela de 14 pontas tridimensional. Contendo jogo de micro lampadas que deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante Conjunto de leds especiais, encapsulados com polipropileno formato

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:14:51	N/C	N/C	3	R\$32.800,0000	R\$ 98.400,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:13:25	N/C	N/C	3	R\$200.000,0000	R\$ 600.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - LOCACAO PORTICO MODELO FIBRA No formato 3,85 x 1,05m em fibra de vidro com estrutura em metalon, decorada com festao e arabesco, iluminado com micro lampadas e mangueira luminosa na cor branco quente em proporcao de 5 leds brancos quentes estaticos para 1 branco quente piscante padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). Derivacao da rede da concessionaria cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber); escrito Buon Natale (Bom Natal em Italiano)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:15:56	N/C	N/C	1	R\$6.400,0000	R\$ 6.400,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:14:12	N/C	N/C	1	R\$200.000,0000	R\$ 200.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - LOCACAO PROJETOES LED DE 50W Projetores LED de 50W: instalados em cores variadas. Inclusive derivacao da rede da concessionaria, cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 05h-off. Todo sistema devera ser interligado com cordao paralelo marrom ou preto ou cabo pp. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:16:44	N/C	N/C	22	R\$190,0000	R\$ 4.180,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:14:47	N/C	N/C	22	R\$4.000,0000	R\$ 88.000,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0015 - LOCACAO REFLETOR DECORATIVO LED 100W Refletor de led de 100 w – 220v, na cor a ser definida. Instalados nos caules das arvores e palmeiras para iluminacao das copas e monumentos. Sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 00h-off. Todo sistema devera ser interligado com cabo pp e/ou cordao paralelo marrom (nao sera aceito cordao paralelo branco).Incluidos: Derivacao da rede da concessionaria com cabos de alimentacao e caixas de distribuicao com protecao e acionamento com timer automatico. Instalacao, manutencao, operacao e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:17:49	N/C	N/C	160	R\$240,0000	R\$ 38.400,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:15:16	N/C	N/C	160	R\$5.000,0000	R\$ 800.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - LOCACAO SEMI PORTAL LUMINOSO MODELO COMETA ESTILO COMETA - Luminoso em estrutura metalica, com 01 estrela de 5 pontas em barra chata com 0,80m e calda de 4,50m de comprimento com estrutura em metalon 20/20 contornados com mangueira Luminosa de LED branco quente, em PVC flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 LEDs por metro, coberta por cordao de microlampadas cintilantes em diversas cores, piscantes e fixas piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante. Leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto e/ou verde, emborrachado especial bitola minima 3,0mm2 de 1W/m, com grau de protecao IP65 (norma NBR IEC 60529) e espacamento maximo de 10cm. coluna de sustentacao em tudo metalico de 3 polegadas com quatro metros de altura fixados ao solo atraves de base metalica. Incluidos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:19:52	N/C	N/C	6	R\$10.600,0000	R\$ 63.600,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:15:57	N/C	N/C	6	R\$20.000,0000	R\$ 120.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - LOCACAO DE TUNEL Tunel: Estrutura em formato de tunel de teto concavo com 3,00 metros de largura por 10 metros de comprimento com efeitos, composto por uma estrutura metalica estruturada por colunas e arcos de perfil quadrado travado por perfis tubulares e cabos de aco, finalizado com cordoes de LED blindados. O tunel possuirá 4,0 m de altura no vao central, deve ser formado por arcos de barra metalica com secao quadrada de 2,5 respeitando as medidas pre estabelecidas para a altura e largura do tunel, fixado no chao por meio de uma fundacao metalica (secao quadrada de 2,5) com no minimo 3,0 m de altura e presos por parafusos ou grampos temporariamente (durante o periodo natalino) ou seja, a fundacao por mais que seja temporaria devera ser resistente aos impactos antropicos e naturais, com travamento entre os arcos. Fixacao dos cordoes de microlampadas LED, deverao ainda ser dispostos cabos de aco de 4 mm no sentido transversal as oito barras metalicas, para que os cordoes nao fiquem folgados. Toda estrutura metalica devera ser pintada com tinta industrial epoxi na cor branca e /ou preta. A iluminacao do tunel sera desenvolvida por um conjunto de produtos luminosos formados por cordoes de microlampadas de Led com padrao de classe de protecao para involucros IP65, tensao de 220V cabos verdes ou pretos de no minimo 3 MM, com no minimo 100 leds em cordao de 10 Metros na sequencia de 5 leds estaticos e 1 com efeito piscante. Lampadas de led blindadas de no minimo 5w recoberta com e resina ou silicone com revestimento em capsula de plastico duro ou acrilico transparente, tomada macho e femea, cada jogo de cordao devera ser fixados seguindo o sentido do travamento, na estrutura das hastes metalicas sobre as barras de travamento e cabos de aco sendo fixados com braceiras de nylon e entre o vao delas, com no maximo 20 cm de espacamento que deverao piscar setorizadamente, posicionados ao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:20:42	N/C	N/C	1	R\$55.900,0000	R\$ 55.900,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:16:33	N/C	N/C	1	R\$500.000,0000	R\$ 500.000,0000	Sim

Critérios de desempate do processo

B K L Construções Ltda

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não



Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	120 dias
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	60 dias
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	60 dias

Fornecedores divulgados.



Alexandra de Oliveira Vinco

Pregoeiro

LUANA DA SILVA FABRE DE MELO

Apoio

VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO

Apoio

